СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ
Сямженского муниципального  района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от  10.09.2019г.                        №  78

Об определении порядка предоставления специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечня помещений, предоставляемых администрацией сельского поселения Раменское для проведения встреч депутатов с избирателями
В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Раменское  РЕШИЛ:
1.Определить Порядок предоставления администрацией сельского поселения Раменское помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечень помещений, предоставляемых органами администрацией сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района для проведения встреч депутатов с избирателями, определяется постановлением администрации сельского поселения РаменскоеСямженского муниципального района.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации сельского поселения Раменское http://ramenpos.ru
5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте администрации сельского поселения Раменское опубликовать в газете «Восход».

Глава поселения

И.И.Калабашина
Приложение
к решению

Совета сельского поселения
Раменское от 10.09.2019г. № 78
Порядок предоставления администрацией сельского поселения    Раменское Сямженского муниципального района помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок)

1.Настоящий Порядок в соответствии с положениями части 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», части 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», части 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

2. В рамках реализации настоящего Порядка органы местного самоуправления сельского поселения Раменское на основании принятого ими акта определяют специально отведенные места и перечень  помещений, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения Раменское для проведения встреч депутатов с избирателями.

3. Встречи с избирателями проводятся депутатами в помещениях и специально отведенных местах, при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

4. Помещения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляются депутатам на безвозмездной основе.

5. С целью предоставления помещения депутаты направляют заявление о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями (далее – заявление) в адрес Главы сельского поселения Раменское. Заявление направляется не позднее, чем за 14 календарных дней до даты проведения встречи по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6.Заявление рассматривается Главой сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района  в течение 5 рабочих дней с предоставлением соответствующего ответа заявителю.

7. Отказ в предоставлении помещений возможен в случае отсутствия свободных помещений.
8. В случае невозможности предоставления указанного в обращении помещения или места администрация сельского поселения предлагает предоставить депутату другое помещение или место, пригодное для проведения данного мероприятия.
9. Помещение, предоставленное депутату для встречи с избирателями, не может использоваться им в иных целях, за исключением работы с избирателями и осуществления депутатских полномочий.

10. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

	Приложение
к Порядку предоставления администрацией сельского поселения Раменское    помещений для проведения встреч депутатов с  избирателями

ФОРМА_______​​​​​​​_____________________

(наименование органа местного самоуправления)

от ________________________
                 (Ф.И.О. депутата)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение, расположенное по адресу: ______________________________________________________________
                                                        (место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями, которая планируется «___» ___________ 20__ года в ___ часов ____ минут, продолжительностью ____ часов ____ минут.

Примерное число участников: ________.

Ответственный за проведение встречи __________________________

_______________________________________________________________.
                                                    (Ф.И.О., статус)

Контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________.

Депутат:   _____________ __________________________.
                                                         (подпись)                            (расшифровка подписи)